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 صادرات زعفران صعودی شد

بیرجند - افزایش ۶۳ درصدی صادرات زعفران نسبت 
به سال گذشته با اقدامات مؤثر دولت سیزدهم و 
شورای ملی زعفران و تشکل ها برای افزایش تقاضای 
جهانی این محصول در ۵ ماهه سال جاری، رقم خورد.

»محسن احتشام« رئیس شورای ملی زعفران ایران 
با اعام این خبر و اشاره به اقدامات مؤثر شورا و 
تشکل های مرتبط برای افزایش تقاضای جهانی 
زعفران و به تبع آن قیمت منصفانه به نفع کشاورزان، 
اظهار داشت: برنامه ها و طرح ریزی های راهبردی 
و علمی این شورا مورد حمایت و تصمیم گیری قرار 

. گیرد
وی گفت: در آستانه فرا رسیدن فصل برداشت زعفران 
که از نیمه دوم مهر ماه در مناطق سردسیر استان های 
خراسان رضوی و جنوبی آغاز می شود، چند اقدام 
خوب با همکاری تشکل های زعفران و مسئولان دولت 
انجام شده است. همچنین به منظور تسهیل فرایند 
صادرات زعفران و افزایش انگیزه صادرات مؤثر توسط 
صنعت زعفران و کم شدن صادرات قاچاق زعفران 
که لطمه بزرگی به زعفران ایران در بازارهای جهانی 

می زند، برنامه های مؤثری اجرایی شده است.
طبق گفته احتشام، قیمت های پایه صادراتی که تعهد 
صادرکننده برای برگشت ارز حاصل از صادرات زعفران 
است با قیمت های واقعی فروش زعفران در بازارهای 
جهانی واقعی شد و صادرکنندگان زعفران متعهد به 
برگشت با نرخ واقعی فروش خود هستند و تعهد 
کاذب که گاهی تا کیلویی۵00 دلار صورت می گرفت 

برداشته شد.
وی اظهار داشت: با برگزاری همایش برندسازی در 
اتاق مشهد بزودی برند جمعی و ملی زعفران ثبت 
جهانی خواهد شد که زعفران ایران با هویت خود 
صادر شود و جایگاه واقعی و تمایز خود را در بازارهای 

جهانی تثبیت کند.
رئیس شورای ملی زعفران ایران تصریح کرد: قطعاً 
اقدامات مؤثری که انجام گرفت سبب افزایش 
تقاضای جهانی زعفران و به تبع آن قیمت منصفانه 

به نفع کشاورزان زعفرانکار خواهد شد.

ایران در ایران

 راهکار دولت برای جلوگیری از قاچاق سوخت در کرمان به نتیجه رسید 

صرفه جویی 5/5 میلیون لیتری با اجرای 
طرح کدینگ سوخت در کرمان

 
 

کرمان چندی پیش بالاترین رشد 
مصرف سوخت را از آن خود کرد. 
این رشد دور از انتظار در استانی 
که به لحاظ تعداد خودرو، تردد 
جاده ای و میزان جمعیت از بسیاری 
از استان های دیگر رتبه پایین تری 
دارد یک معنا داشت؛ اینکه قاچاق 

سوخت در این استان پهناور و 
نزدیک به مرزهای شرقی، افزایش 
یافته است. بر همین اساس طرح 
کدینگ)ساماندهی  به  موسوم 
سوختگیری با کارت های خارج از 
استان( در این استان اجرا شد.این 
طرح خیلی زود نتیجه خود را در 
نشان  سوخت  مصرف  کاهش 
داد به طوری که با وجود افزایش 
سفرها در ماه آخر تابستان و بالطبع 
افزایش مصرف بنزین در کشور ۵.۵ 
میلیون لیتر کاهش مصرف سوخت 

در این استان ثبت شد.
 این موضوع نشان از میزان قاچاق 

سوخت و ابعاد گسترده آن در کرمان 
دارد البته به باور مسئولان هنوز 
جلوی همه موارد قاچاق گرفته 

نشده است.
»سیدباقر نورالدینی« مدیر شرکت 
نفتی  فرآورده های  پخش  ملی 
منطقه کرمان دراین زمینه می گوید: 
بخش عمده مشکات در همین 
مدت رفع شده و برخی دیگر نیز 

درحال رفع شدن است.
 وی می افزاید: اجرای طرح کدینگ 
دستاوردهای چشمگیری طی یک 
ماه گذشته از جمله کاهش مصرف 
به میزان حدود پنج میلیون و ۵00 

هزار لیتر بنزین داشته است. پس 
از بررسی ها مشخص شد بالاترین 
را استان  رشد مصرف سوخت 
کرمان دارد لذا دولت طرح کدینگ 
را به عنوان یکی از طرح هایی که 
قباً )در ۲ استان دیگر( آزمایش 
شده بود، پس از تصویب در شورای 
تأمین و کارگروه های سوخت به 
عنوان سومین استان در کرمان 

اجرایی کرد.
ح  نورالدینی با بیان اینکه طر
کدینگ از ۲۶ مردادماه سال جاری 
شد  اجرایی  کرمان  استان  در 
ابتدای  در  می کند:  خاطرنشان 

با وجود 
آنکه  شهریور 

سال جاری 
یکی از 

ماه هایی بود 
که ما به علت 

تقارن با اربعین 
حسینی و دهه 

پایانی ماه صفر، 
همچنین فصل 

برداشت و ایام 
مسافرت ها در 

کل کشور با 
افزایش مصرف 

سوخت روبه 
رو بودیم اما در 
کرمان به علت 

اجرای طرح 
کدینگ کاهش 

مصرف خوبی 
داشتیم
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گزارش

سنندج - بازگشایی معابر مرزی 
کردستان به دستور رئیس جمهور یکی 
از مطالبات بحق مردم استان بوده و 
رونق اقتصادی، ساماندهی مبادلات 
مرزی و بهبود وضعیت معیشتی را برای 
مرزنشینان به همراه دارد؛ خواسته ای 
بحق و قانونی که در دولت سیزدهم 
تحقق پیدا کرده و اجرای آن ضمن 
پیگیری مسئولان، همچنان چشم 

انتظار اباغ دستورالعمل آن است.
از شش سال پیش تاکنون، پنج معبر 
مرزی استان کردستان که از طریق 
آنها مرزنشینان اقدام به واردات کالا 
می کردند به دلایلی تعطیل شد. در این 
سال آیین نامه ساماندهی بازارچه های 
موقت غیررسمی اباغ شد و براساس 
آن یک بازارچه تکمیلی و دو بازارچه 
ایجادی در کردستان تعریف شد که 
سیرانبند بانه به عنوان بازارچه تکمیلی 
و مله خورد سروآباد و خانم شیخان 
مریوان که مدتی است به برده ره شه 
منتقل شده است، به عنوان بازارچه 
ایجادی در استان فعال شدند. در این 
بین فعالیت معابر مرزی هنگه ژال و 
گله سوره در شهرستان بانه و پیران 
در شهرستان مریوان متوقف شد ولی 
پس از روی کارآمدن دولت سیزدهم 
و بررسی خواسته های مرزنشینان و 
رصد وضعیت معیشتی آنها، بازگشایی 
مجدد این معابر در دستور کار استاندار 
کردستان قرار گرفت. بعد از رایزنی ها 
و پیگیری ها و دستور و تأیید مسئولان 

کشوری، ۲۲ شهریور سال جاری مراسم 
بازگشایی معبر هنگه ژال بانه برگزار 
شد که با استقبال بی نظیر مردم 

منطقه مواجه شد.
جلوگیریازورودکالاهایمونتاژی

طبق گفته بختیار خلیقی، مدیرکل 
صنعت، معدن و تجارت کردستان، 
قبل از سال ۱۳۹۶ در استان پنج معبر 
کولبری در شهرستان های بانه، مریوان 
و سروآباد فعال بود ولی از این سال به 

بعد تعطیل شدند.
بختیار خلیقی با اشاره به اینکه در 
آن سال ها ۱۵ هزار و ۳00 کارت بازرگانی 
برای سرپرست خانوارهای مرزنشین 
در استان صادر شده بود، افزود: 
شش سال پیش آیین نامه ساماندهی 
بازارچه های موقت غیررسمی اباغ شد 
که بر اساس آن یک بازارچه تکمیلی در 

بازارچه ایجادی استان تعریف شد.
وی با اشاره به اینکه مرزنشینان شعاع 
۲0 کیلومتری نقطه صفر مرزی شامل 
دستورالعمل مذکور شدند، ادامه داد: 
جمعیت مرزنشینان استان در این 

شعاع مرزی ۸۷ هزار نفر است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
کردستان می افزاید: براساس آخرین 
تغییرات اعمال شده تخفیف سود 
بازرگانی برای هر خانوار مرزنشین 
هفت میلیون ریال است. وی با اشاره 
به اینکه در دستورالعمل ساماندهی 
مبادلات مرزی در معابر مرزی استان 
حوزه نظارت و بازرسی هم مورد توجه 

قرار گیرد، بیان کرد: جلوگیری از 
ورود کالاهای مونتاژی و اجازه ورود به 
تجهیزات و منابع اولیه مورد نیاز تولید 
از دیگر مواردی است که می طلبد در 

این معابر مرزی مد نظر قرار گیرد.
کولبریازبینمیرود

به گزارش ایرنا، آن گونه که فرماندار 
در  می گوید:  مریوان  شهرستان 
زنشینان  مر زی،  مر بازارچه های 
فعالیت نمی کنند و این افراد برای 
تأمین معیشت خانواده هایشان 
اقدام به کولبری می کنند که این 
کار هم حواشی و حوادث زیادی را 
به دنبال داشته است. طبق گفته 
اسماعیل احمدی، وقتی معابر مرزی 
بازگشایی شود مرزنشینان درگیر 
فعالیت و کار در آن خواهند شد و 
این گونه کولبری و حوادث و حواشی 

آن هم کمرنگ و حتی از بین می رود. 
همچنین با بازگشایی معابر مرزی و 
رونق بازارچه های مرزی دیگر بازاریان 
شهرهای مرزی کردستان مجبور 
نیستند کالای مورد نیاز را از استان های 

جنوبی و بنادر تأمین کنند.
احمدی اظهار می کند: آنچه موجب 
تعطیلی معابر مرزی در طول سالیان 
گذشته شد عدم هماهنگی بین 
متولیان بود و بی شک اگر آیین نامه 
آن به خوبی تدوین شود و مدیر معابر 
مرزی اختیار و مسئولیت لازم را داشته 
باشد، قابلیت مدیریت آن وجود دارد. 
البته میزان ورودی کالا از معابر مرزی به 
حدی نیست که مشکلی برای اقتصاد 
کشور و تولیدکنندگان ایجاد کند ولی 
در اشتغال و معیشت مردم منطقه 

اثرگذار است.

 ایران زمین- بعد از پیچ و خم های 
فراوان سرانجام قرار است آزادراه 
اصفهان - شیراز به عنوان طولانی ترین 
مسیر آزادراهی کشور۲0 مهرماه با حضور 
رئیس جمهوری افتتاح شود تا عاوه بر 
تحول در حمل و نقل جاده ای جنوب 
کشور مسیر بین این ۲ استان۱۳۵ 
کیلومتر کمتر شده و مسافران ۲.۵ 

ساعت زوتر به مقصد خود برسند.
آنطور که مسئولان این حوزه اعام 
کرده اند این ابرپروژه که سال ها به 
علت تزریق نشدن اعتبارات کافی 
معطل مانده بود پس از تأمین اعتبار از 
سوی دولت سیزدهم آماده افتتاح شده 
تا حوزه حمل و نقلی در جنوب کشور 

بویژه استان های هرمزگان و بوشهر را 
متحول کند. همچنین بررسی ها نشان 
می دهد با افتتاح این آزادراه با کاهش 
مسیر بین استان های جنوبی سالانه 
۱00 میلیون لیتر سوخت معادل مصرف 
حداقل یک روز کل کشور صرفه جویی 

شد. خواهد 
تکمیلشبکهآزادراهیکشور

»خیراله خادمی«، مدیرعامل شرکت 
ساخت و توسعه زیربنا های حمل و نقل 
کشور هفته گذشته در حاشیه بازدید 
از این آزادراه اظهارداشت: پیش بینی 
ما این است که آزادراه شیراز ـ اصفهان 
نسبت به محور فعلی شیراز ـ اصفهان 
کاهش شدید تصادفات جاده ای را 

خواهد داشت و رانندگان می توانند با 
ایمنی کامل در این مسیر تردد کنند.

وی ادامه داد: هم اینک تمام مبلمان 
جاده ای نصب و خط کشی های مسیر 
انجام شده و استان فارس و بویژه 
شهر شیراز برای مهم ترین اتفاق 
حمل و نقلی خود یعنی بهره برداری از 
طولانی ترین آزادراه کشور آماده هستند.
 خادمی، ارزش ریالی پروژه آزادراه شیراز 
– اصفهان را افزون بر ۲۵0 هزار میلیارد 
ریال برآورد کرد و گفت: این محور با 
توجه به اینکه ادامه شبکه آزادراهی 
میانه کشور است یک مسیر میانبر بین 
فارس و اصفهان محسوب شده و نسبت 
به محور فعلی ۲ ساعت کوتاه تر است.

آغاز طرح حدود ۵0 تا ۶0 هزار کارت 
سوخت را که رفتار غیرمتعارف و 
ج  نامتناسب، به منزله عرضه خار
آنها  و عمده  از شبکه داشتند 
کارت های غیربومی بودند از طرح 
خارج کردیم. این کارت ها از ابتدا 
اجازه ورود به طرح را پیدا نکردند 
و همین عامل باعث شد که در 
شهریورماه سال جاری نسبت به 
مدت مشابه ماه قبل از آن، میزان 
قابل توجهی سوخت در استان 

صرفه جویی شود.
پخش  ملی  کت  شر یر  مد
فرآورده های نفتی منطقه کرمان 
با بیان اینکه طرح خارج کردن 
این دسته از کارت ها و انسداد آنها 
همچنان ادامه دارد تأکید می کند: 
کدینگ نه تنها جلو رشد مصرف 
بنزین را در استان کرمان گرفت 
بلکه کاهش قابل توجه مصرف 
هم در این مدت داشتیم. با وجود 
آنکه شهریور سال جاری یکی از 
ماه هایی بود که ما به علت تقارن 
با اربعین حسینی و دهه پایانی ماه 
صفر، همچنین فصل برداشت و ایام 
مسافرت ها در کل کشور با افزایش 
مصرف سوخت روبه رو بودیم اما در 
کرمان به علت اجرای طرح کدینگ 

کاهش مصرف خوبی داشتیم.
 وی در خصوص نقاط ضعف این 
طرح و کارت هایی که دچار مشکل 
شده اند توضیح می دهد: طرح 
کدینگ پس از اجرا یکسری تبعات 
و نقاط ضعف هم داشت اما از 
ابتدا مقرر شد که تمامی پاک های 
بومی و پاک هایی که طی سه 
چهار ماه گذشته حداقل یکبار در 
استان کرمان سوختگیری کرده 
بودند، داخل طرح بمانند. البته 
یکسری از کارت های سوخت خارج 
از طرح ماندند و هم استانی ها با 
مراجعه به شرکت نفت، فرم های 
مربوطه را تکمیل و در این زمینه 
صبوری کردند که جای قدردانی از 

آنان دارد.
پخش  ملی  کت  شر یر  مد
فرآورده های نفتی منطقه کرمان 
تصریح کرد: در این زمینه ۱۱ هزار 
نفر مراجعه کننده داشتیم که تمامی 
آنان فرم های مربوطه را تکمیل 
کرده و بیشتر آن کارت ها نیز به 

طرح کدینگ وارد شده اند. فقط 
تعدادی محدود)حدود ۲00 کارت( از 
این افراد باقی مانده اند که آن هم 

دلایلی داشت.
وی ادامه می دهد: این کارت های 
سوخت عمدتاً مربوط به افرادی 
از مردم جنوب و شرق استان 
کرمان است که با وجود چندین 
بار ثبت کردن آنها برای وارد طرح 
کدینگ شدن، در لیست ورود به 
طرح وارد نمی شدند لذا پس از 
بررسی ها مشخص شد عمده این 
کارت ها در کدینگ دیگر استان ها 
از جمله سیستان و بلوچستان ثبت 
شده بودند. پیشنهاد داده ایم این 
کارت ها از کدینگ دیگر استان ها 
خارج شده تا مشکل آنان حل 

. د شو
پخش  ملی  کت  شر یر  مد
فرآورده های نفتی منطقه کرمان 
می گوید: هنوز بیش از ۳0 تا ۴0 هزار 
کارت سوخت غیر بومی در استان 
کرمان وجود دارد که همان رفتار 
کارت های مهاجر )عرضه خارج از 
شبکه( را دارند لذا ۱۲ هزار کارت 
دیگر را به تهران معرفی کرده ایم 
تا از کدینگ استان خارج شوند.

وی با بیان اینکه ۵ تا ۶هزار کارت 
نیز با دستور قضایی مسدود شده 
است، اضافه می کند: همچنین 
ضمن پایش های ۱۵ روزه، از طریق 
سامانه ها و دوربین ها، کارت های 
غیربومی و عرضه خارج را در شبکه 
ج  ح کدینگ خار از طر و  رصد 
می کنیم، ضمن آنکه این کارت ها 
نیز مسدود  با دستور قضایی 

می شوند.
این مقام مسئول با تأکید بر 
اینکه در صورت مسدود شدن 
این کارت ها در  کارت، صاحبان 
نمی توانند  نیز  استان ها  دیگر 
سوختگیری کنند، می گوید: ما در 
استان کرمان هنوز کارت های غیر 
بومی داریم که بیش از یکهزار لیتر 
سوخت طی یک ماه سوخت گیری 
کرده اند که این کارت ها به دستور 
قضایی مسدود می شوند. البته 
عاوه بر صاحبان کارت، مجاری 
عرضه ای که با سوخت بر ها نیز 
همکاری داشته باشند به دستگاه 

قضایی معرفی می شوند.

تسنیم

اجرای دستور رئیس جمهور برای بازگشایی بازارچه های مرزی

بن بست گشایی از معابر مرزی کردستان برای رونق اقتصاد مرزنشینان

کاهش دو ساعت ونیم زمان سفر با افتتاح آزاد راه اصفهان - شیراز

طولانی ترین مسیر آزاد راهی کشور آماده بهره برداری شد
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: 
همچنین برآورد ما این است که این 
کاهش طول مسیر و زمان سفر، سالانه 
افزون بر ۱00 میلیون لیتر بنزین - معادل 
حداقل یک روز مصرف بنزین کل کشور- 

را کاهش می دهد.
خادمی افزود: این آزادراه عاوه بر 
سرویس دهی به استان های فارس و 
اصفهان، ۲ شهر تاریخی و گردشگری 
کشور یعنی شیراز و اصفهان را نیز 
به هم متصل خواهد کرد و برای 
کل منطقه جنوب یعنی استان های 
هرمزگان و بوشهر نیز می تواند فواید 
بسیاری داشته باشد. همچنین از سوی 
دیگر این آزادراه در ادامه به استان 
بوشهر متصل خواهد شد تا به این 
ترتیب شبکه آزادراهی که از تهران به 
اصفهان و شیراز می رسد در ادامه به 

استان بوشهر و دریا متصل شود.


